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Punkt 1: Overblik corona kulturinstitutioner

20.00.00-G01-10-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ -KFU - ØK - BY
Corona-pandemien har haft store konsekvenser for Holstebro Kommunes kultur- og fritidsliv, som har været lukket helt
eller delvist ned i lange perioder siden marts 2020. På mødet præsenterer forvaltningen en status på begge områder til
udvalgets orientering. På kulturområdet gives der en status på den opfølgning, der har været sendt ud til Holstebro
Kommunes kulturinstitutioner. På Idrætsområdet giver forvaltningen en status blandt andet på de nyeste medlemstal
(2020) for foreningerne i Holstebro. På aftenskoleområdet gives en status på situationen på baggrund af drøftelser på det
seneste møde i voksenundervisningsrådet. Efterfølgende lægges der op til en drøftelse af mulige handlemuligheder i
forhold til, hvordan man politisk kan understøtte områderne fremadrettet i en tid, der med stor sandsynlighed bliver
præget af en genåbning.
Forvaltningen præsenterer følgende indsatsområder til udvalgets drøftelse:
1: Etablering af en pulje til genstartsaktiviteter på Kultur- og Fritidsområdet
Flere kommuner har henover foråret afsat puljemidler, som kan søges til aktiviteter, der kan understøtte en genstart af
kultur- og fritidslivet. Puljen etableres bredt, så både aktører fra kultur- og fritidslivet kan søge. Forslag til puljestørrelse:
kr. 200.000.
2: Etablering af pulje til sommerferieaktiviteter
I 2020 modtog Holstebro Kommune en stor pulje fra regeringen til etablering af sommeraktiviteter under Corona. Mange
af de afviklede aktiviteter skabte stor aktivitet og glæde blandt kommunens børn og unge. Forvaltningen har i samarbejde
med Børn og Unge udarbejdet et katalog, som kan sættes i værk for sommeren 2021. Det vides pt. ikke om der tilgår
midler fra regeringen i 2021, men alternativt kan man med fordel afsætte midler lokalt til afvikling af
sommerferieaktiviteter. Forslag til puljestørrelse fra Kultur og Fritid: kr. 200.000.
3: Fjernelse af foreningernes gebyr for brug af kommunale idrætsanlæg 01.04.2021 – 01.09.2021
Gennem hele Corona-pandemien har Kultur- og Fritidsudvalget anvendt det eksisterende budget til at holde hånden under
foreningslivet og kommunens mange idrætsfaciliteter. Modellen har virket, fordi foreningerne har fastholdt deres
gebyrbetaling på trods af, at deres aktiviteter har været aflyst. De nyeste medlemstal viser et fald i medlemmer fra 2019–
2020 – primært børn og unge og primært blandt inde-idrætterne. Ved at gøre de kommunale idrætsanlæg gebyrfri er det
håbet, at alle idrætsfaciliteter åbner op for at forlænge den inde-sæson, der har været sat på stand by siden december. Det
er forvaltningens opfattelse, at tiltaget vil have stor effekt i forhold til at få gang i foreningsidrætten igen – og samtidig
giver det foreningerne mulighed for at række ud til medlemmerne og derved potentielt forhindre, at der går for lang tid fra
nedlukningen i december 2020 og til inde-sæsonen starter op ca. 1. september. Med perioden gives der mulighed for, som
nævnt, at forlænge den nuværende sæson, men samtidig gives der også mulighed for at foreningerne kan starte
efterårssæsonen tidligere op.
Økonomiske konsekvenser af fritagelse af gebyr 01.04. - 01.09.2021: ca. 275.000 kr.
4: Etablering af Corona-hjælpeforanstaltninger til Eliteidrætten
Eliteidrætten har, som den øvrige idræt, været hårdt ramt af Corona-pandemien. Mange mesterskaber og stævner er blevet
aflyst, og mange udviklingsprojekter er enten aflyst eller sat på stand by. Da Holstebro Elitesport overgik til kommunal
organisering 01.01.2020 blev overskuddet fra den selvejende institution sat til side med ønsket om at etablere en pulje til
udvikling af eliteidrætten i Holstebro Kommune. Udvalget kan overveje om pengene med fordel kunne bringes til
anvendelse som hjælpeforanstaltninger for at stimulere eliteidrætten under Corona. Konkret foreslås det, at man etablerer
en pulje, som elitemiljøet kan søge i løbet af 2021-2022. Puljen forankres i Kultur og Fritidsudvalget, og man inddrager
Advisory Board som høringspart i forhold til anvendelse af midlerne. Der resterer ca. kr. 380.000.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning og godkender de fire forslag til genstart af
kultur- og fritidslivet, som finansieres inden for Kultur- og Fritidsudvalgets samlede ramme.

Beslutning
Udvalget anerkender aftenskolerne, kulturinstitutionerne, foreninger og hallerne for deres proaktive håndtering af
coronasituationen, og deres tanker omkring genstart.
Udvalget besluttede, at:

etablere en pulje til genstartsaktiviteter på Kultur og Fritidsområdet på op til 200.000 kr.
fjerne foreningernes gebyr for brug af kommunale idrætsanlæg i perioden 01.04.2021 – 01.09.2021. Der reserveres
275.000 kr. hertil



Økonomiudvalget anmodes om bidrag til finansieringen af de to initiativer på 300.000 kr. De resterende 175.000 kr.
finansieres inden for udvalgets ramme.
Forvaltningen anmodes om at gå i dialog med Børn- og Ungeforvaltningen om at gennemføre og finansiere
sommeraktiviteter i 2021 i fællesskab.
Der etableres hjælpeforanstaltninger til Eliteidrætten finansieret af udviklingsmidlerne til Eliteidræt. Advisory
Board involveres i tildelingen af midlerne

Historik

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 22. marts 2021, pkt. 25:
Det blev besluttet, at:

der udarbejdes notat, der beskriver situationen for kultur- og fritidsinstitutioner inkl. handlingskatalog
der indkaldes til ekstraordinært udvalgsmøde i april.
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